

Huddinge Kommun
Kommunfullmäktige
2018-03-26

HUDDINGE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2018 -03- 2 6	
Diariernr	Diariplanbeteckn.



Motion

Överför ansvaret för pensionärsorganisationernas kansli-/föreningslokaler från Kultur- och Fritidsnämnden till Äldreomsorgsnämnden

De stora pensionärsorganisationerna i kommunen har framfört åsikten att ansvaret för deras lokaler bör ligga på Äldreomsorgsnämnden och inte på Kultur- och Fritidsnämnden. Pensionärsorganisationerna anser att Kultur- och Fritidsnämnden inte till fullo förstår dessa organisationers behov, verksamhet och ekonomiska förutsättningar.

Organisationerna representerar en betydande andel av befolkningen i kommunen och i landet som helhet. De senaste befolkningsprognoserna visar att ung $\frac{1}{4}$ av befolkningen inom en nära framtid kommer att vara över 65 år. Antalet medlemmar i PRO och SPF i Huddinge kommun uppgick vid årsskiftet till ca 4 300 personer.

Pensionärsorganisationerna är inte att jämföra med idrottsföreningar även om de i liten omfattning hyr lokaler för boule mm. De är inte heller endast "smala" s k intresseorganisationer, utan bedriver extremt bred verksamhet inom frågor som på olika sätt påverkar och är viktig för alla kommunens seniorer, (om än inte endast för dem): medlemmar såväl som icke-medlemmar, sjuka såväl som friska, yngre såväl som äldre. Deras verksamhet har bäring på och spelar stor roll för så skilda områden som folkhälsa, psykosocialt välbefinnande och demokrati.

Oavsett vilket perspektiv man betraktar pensionärsorganisationerna ur, så är deras verksamhet av största vikt för vårt samhälle.

Vi vill nämna något av den dagliga verksamheten: pensionärsorganisationerna driver på riks- och lokal nivå politiska frågor av alla slag, som påverkar äldre. De är remissinstanser för, läser och yttrar sig om statliga utredningar. De läser, yttrar sig och agerar på kommunal nivå avseende allt från äldreomsorgsfrågor till frågor om samhällsbyggnad, detaljplaner m m. De utövar påverkansarbete i praktiskt taget alla frågor som kan komma att påverka pensionärers livsvillkor såväl ekonomiska som sociala och hälsomässiga. De bidrar, delvis genom samarbete med studieförbund och andra aktörer, till att seniorer håller sig friska och pigga både i kroppen och i "knoppen" långt upp i åldern genom att arrangera promenader, boule, tennis, vandringar, kortspelsträffar, datorkurser, kulturträffar, akvarellmålning, pubaftnar, surströmmingsfester, andra mingeltillfällen och resor. De bidrar med samtal, information och råd till pensionärer på individnivå. Månatligen drar de ihop 100 – 150 personer per organisation på sina respektive månadsmöten som både har information, trevlig kaffestund och kulturinslag på dagordningen. All förtäring som intas vid olika träffar är till självkostnadspris så att pensionärerna kan ha råd att delta.

Pensionärsorganisationernas förenings- och kanslilokaler är helt nödvändiga i det dagliga arbetet vid planering och genomförande av studiecirklar, friskvårdsverksamhet och mindre och individuella samtal/möten där info om pensioner, äldreomsorg och andra frågor som berör äldre ges och diskuteras. Det pågår praktiskt taget dagligen verksamhet i dessa lokaler. Alla insatser sker ideellt. Ingen uppbär arvoden. Alla arrangemang är billiga att delta i för de äldre som ju är låginkomsttagare i ordets sanna mening.

Pensionärsorganisationerna är m a o mycket viktiga aktörer såväl i Huddinge kommun som i samhället i stort. Äldreomsorgen i vår kommun får ta en hård smäll om ”de ekonomiska fötterna” slås undan för pensionärsorganisationernas verksamhet. Detta sker om subventioneringen av deras av tradition sedan många decennier helt hyresbefriade förenings- och kanslilokaler, skulle upphöra. Denna verksamhet som för många pensionärer betyder social och fysisk aktivitet och som därmed bidrar till att många äldre håller sig friska och glada längre upp i åldern.


Det här kan äldreomsorgsnämnden förstå och se på helt ett annat sätt än Kultur och fritidsnämnden.

Miljöpartiet de gröna anser i likhet med pensionärsorganisationerna PRO och SPF att Äldreomsorgsnämnden och dess förvaltning har större kunskap och förståelse för pensionärsorganisationernas avgörande betydelse för kommunens äldre och för frågor som berör dem än vad Kultur- och Fritidsnämnden har.

Vi yrkar därför

- att ansvaret för de permanentyrda förenings- och kanslilokalerna överförs från Kultur- och fritidsnämnden till Äldreomsorgsnämnden.
- att pensionärsorganisationerna permanent ska få disponera föreningskansli- med mindre möteslokaler (för cirklar, styrelsemöten mm) hyresfritt i samma eller högre utsträckning än idag. (Antalet äldre ökar dramatiskt. Att få låna lokaler i en skolas fritidshem så som sker i Segeltorp, fungerar inte. Det är ovärdigt att köra ut de äldre med datorer, pärmar och verksamhet varje studie- och planeringsdag, varje kort eller långt lov, då lokalerna behövs för skolans fritidsverksamhet.)
- att kommunen vid framtida planering av särskilda boenden för äldre alltid inventerar och eventuellt planerar in lokaler för pensionärsorganisationernas verksamhet. De kan då bedriva en del av sin verksamhet både för personer som kommer utifrån och för personer som finns på äldreboendet. Fler äldre kan då få tillgång till och delta i organisationernas verksamhet.

För Miljöpartiet de gröna


Barbro Lind


Birgitta Ljung